

WYJAŚNIENIE

specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę i montaż systemu monitoringu miejskiego w mieście Debrzno”

Straż Miejska w Debrznie jako Zamawiający w związku z wpłynięciem pytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

„W pkt. 4.0 SIWZ – Termin wykonania zamówienia – Zamawiający określa termin realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 28 grudnia 2012r.

Z uwagi na zakres prac, termin ten jest niemożliwy do spełnienia, a opracowywanie oferty pod ten termin będzie znacznie wpływało na wartość cenową oferty. Prosimy o przedłużenie terminu do końca lutego 2013r.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w istotnych postanowieniach umowy dopuścił zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia z powodu okoliczności za, które nie ponosi odpowiedzialności żadna ze stron.

Pytanie 2:

„Zgodnie z dokumentami SIWZ oraz Projektem Wykonawczym, po stronie Wykonawcy będzie instalacja systemu radiowego do obsługi systemu monitoringu. W Kosztorysie ofertowym oraz w Projekcie Wykonawczym został zaprojektowany system radiowy konkretnego producenta. Z naszych doświadczeń wynika jednak, że zaprojektowany system radiowy nie obsłuży tak wrażliwego ruchu jak strumień wideo, tym bardziej w formacie HD. Zastosowanie w tym przypadku jednoradiowego systemu spowoduje znaczne przerwy w dostępie do kamer, a w skrajnym przypadku uniemożliwi jakąkolwiek transmisję. Ponadto, w Projekcie nie została zamieszczona tablica widoczności radiowej oraz obraz ukształtowania terenu i przeszkód na trasie toru radiowego – brak wyznaczenia strefy Fresnela. Jeżeli jednak Zamawiający przetestował działanie tego systemu i wymaga jego zastosowania, proszę o zdjęcie odpowiedzialności z Wykonawcy za poprawność działania systemu radiowego, wykonanego zgodnie z przedstawionym Projektem.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje systemu radiowego konkretnego producenta. Wykonawca powinien zainstalować system, tego producenta który w jego ocenie zapewni prawidłowe działanie planowanej inwestycji. Zamawiający przetestował połączenia radiowe w tych lokalizacjach i anteny posiadają widoczność optyczną. Wykonawca jest odpowiedzialny za poprawne działanie systemu radiowego, który powinien być wykonany zgodnie z przedstawionym projektem.

Pytanie 3:

„Zamawiający wymaga instalacji kamer oraz urządzeń radiowych na budynkach. Proszę o informację, czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielami budynków, czy uzyskanie tych uzgodnień jest po stronie Wykonawcy. W przypadku nie posiadania uzgodnień przez Zamawiającego, będzie to kolejny element wpływający znacząco na termin realizacji zadania.”

Odpowiedź:

Zamawiający posiada wszystkie wymagane uzgodnienia z właścicielami budynków.

Pytanie 4:

W pkt. 3 Projektu Wykonawczego, jest napisane:

„Wyznaczenie widoczność projektowanych Punktów Kamerowych została wykonana podczas wizji lokalnej. W tabeli przedstawiono widoczność z lokalizacji montażu Anten Terminala Radiowego”

Proszę o przedstawienie wymienionej tabeli widoczności lub potwierdzenie, że w każdym z miejsc, gdzie została zaprojektowana lokalizacja anteny nadawczej systemu radiowego jest widoczność optyczna (LoS) z anteną odbiorczą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że planowane lokalizacje anten odbiorczych i nadawczych mają widoczność optyczną.

Pytanie 5:

„W pkt. 10.5 SIWZ Zamawiający wymaga dostarczenia „wraz z ofertą specyfikacji technicznej sprzętu i urządzeń wraz ze wszystkimi wymaganymi i niezbędnymi atestami, certyfikatami, świadectwami jakości i homologacji, schematami montażu i instalacji oraz instrukcjami obsługi (Załącznik Nr 7 do SIWZ)”

Czy Zamawiający dopuści załączenie na etapie składania ofert wyłącznie kart katalogowych produktów, a pozostałych elementów (atestów, certyfikatów, świadectw jakości i homologacji i instrukcji obsługi) wraz z oddaniem dokumentacji powykonawczej systemu? Montaż i instalacja urządzeń została ponadto określona w Projekcie Wykonawczym, także schematy montażu i instalacji nie wydają się niezbędne.

Proszę także o umożliwienie dostarczenia kart katalogowych w języku angielskim.”

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza załączenia na etapie składania ofert wyłącznie kart katalogowych produktów. Wykonawca składa wraz z ofertą specyfikację techniczną sprzętu i urządzeń wraz ze wszystkimi wymaganymi i niezbędnymi, atestami, certyfikatami, świadectwami jakości i homologacji, schematami montażu i instalacji oraz instrukcjami obsługi W związku z tym, że postępowanie prowadzone jest w języku polskim, wszystkie składane przez Wykonawców dokumenty, w tym również karty katalogowe powinny być w języku polskim, względnie z dołączonym tłumaczeniem.

Pytanie 6:

„W pkt. 5 Załącznika nr 6 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia – Wykonanie centrum monitorowania (CMu) – Zamawiający napisał:

„CMu zostanie urządzone w jednym z pomieszczeń Straży Miejskiej. Instalacja CMu powinna być wykonana starannie, zgodnie z aktualnymi przepisami i uznanymi regułami techniki. Przy projektowaniu zasilania CMu należy wziąć pod uwagę istniejący układ sieci zasilającej w obiekcie. Instalacja zasilająca i sygnałowa CMu powinny być starannie zaprojektowane i skoordynowane tak, aby zapewniały zgodną z przepisami ochronę przeciwporażeniową. Sposób montażu nie może naruszać ich stopnia ochrony IP i ochrony od porażeń. Wprowadzenia przewodów należy wykonać zgodnie ze stopniem ochrony IP szaf. Wszystkie elementy i przewody w szafach CMu muszą być trwale i estetycznie zamocowane. Do wykonania instalacji zasilającej i sygnałowej CMu należy zastosować odpowiednie przewody, przystosowane do ich środowiska pracy. W razie potrzeby przewody należy układać w rurkach lub korytkach osłonowych o trwałości odpowiedniej dla lokalnych warunków środowiskowych. W miejscach dostępnych dla osób postronnych instalację należy chronić rurkami stalowymi. Rurki i korytka osłonowe na zewnątrz budynków należy stosować tak, aby nie dopuścić do gromadzenia się w nich wody.

Zasilanie wszystkich urządzeń CMu powinno być zintegrowane na poziomie wspólnej rozdzielnicy, której optymalnym usytuowaniem będzie pomieszczenie CMu”.

Prosimy o dokładne sprecyzowanie zakresu prac, jakie ma wykonać Wykonawca. Proszę także o wprowadzenie tej pozycji do Kosztorysu, który Wykonawca ma załączyć do oferty.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił szczegółowych prac związanych z urządzeniem pomieszczenia CMu, ponieważ nie będą one wykraczały poza zwykły montaż urządzeń CMu w infrastrukturze, którą posiada Zamawiający, tj. serwer w szafie rack, stanowisko operatorskie z monitorami na wyznaczonym biurku. Zamawiający jednakże wymaga, aby przed instalacją Wykonawca uzgodnił miejsce montażu wszystkich niezbędnych elementów CMu z Zamawiającym. Z w/w względów Zamawiający nie wprowadza, także zakresu tych prac do kosztorysu. Zamawiający nadmienia, że koszt wykonania tych prac należy określić w odpowiednich pozycjach formularza ofertowego (Załącznik Nr 1 do SIWZ).

Pytanie 7:

„W Kosztorysie ofertowym załączonym do SIWZ, który Wykonawca ma dołączyć wraz z ofertą, w zestawieniu materiałów brakuje kamer, które mają zostać zamontowane w Punktach Kamerowych.

*Proszę o stosowną korektę Kosztorysu. Jeżeli jest to możliwe proszę ponadto, o zamieszczenie Kosztorysu w formie edytowalnej (np. w formacie *.xls).*

Odpowiedź:

Koszt dostawy (zainstalowania) kamer należy określić w odpowiednich pozycjach formularza ofertowego (Załącznik Nr 1 do SIWZ).

Zamawiający nie wprowadza kosztu dostawy kamer do kosztorysu.

Kosztorys ofertowy w formie edytowalnej zostanie zamieszczony na stronie internetowej <http://bip.debrzno.pl/> wraz z niniejszymi wyjaśnieniami.

Pytanie 8:

„W pkt. 2 Projektu Wykonawczego – Rozwiązania techniczne monitoringu Miasta Debrzna – zamieszczony został schemat systemu monitorowania wizyjnego. Oznaczony jest na nim system LMDS. Czy w związku z tym Zamawiający posiada system radiowy LMDS i ma być on wykorzystany przez Wykonawców do transmisji pomiędzy kamerami a Centrum Monitoringu?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada systemu LMDS i tym samym nie będzie on wykorzystany do transmisji pomiędzy kamerami, a Centrum Monitoringu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

Wyjaśnienia i zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) i są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) zostały zamieszczone na stronie internetowej: <http://bip.debrzno.pl/> oraz zamieszczone na tablicy ogłoszeń Zamawiającego.